در اینجا لازم می‌نماید به تفاوت ظریفی که میان این تعبیر از نسبت اندیشه و نسبت فلسفی رایج در تفکر مدرن وجود دارد اشاره کنیم؛ نسی دیدن واقعیت به معنای انکار وجوه ثابت و مطلق در عالم است، اما نسبت در اینجا به معنای پذیرش امر مطلق و نامحدودی است که اندیشه ما به‌سبب محدودیت خود در نسبت و فاصله‌ای از آن قرار دارد.

۵. «ابوبکر محمد بن علی بن محمد بن احمد بن عبدا... بن حاتم طائی» که به محی‌الدین ابن عربی شناخته می‌شود در هفدهم رمضان سال ۵۶۰ ه. ق. برابر با ۱۱۶۵ م. در شهر مرسیه از بلاد اندلس، در خانواده‌ای صاحب مکتب و علم و تقوا متولد شد. از القاب او «شیخ‌الاکبر» است که اتصاف این لقب به ابن عربی خود گویای مقام و مرتبت وی است (قیصری، ۱۳۹۰، ۳۷ و ۳۸). از جمله عارفان و شاعران متأثر از اندیشه ابن عربی، که اغلب ایشان ایرانی بوده‌اند، می‌توان به صدرالدین قونوی، داوود قیصری، سید حیدر آملی، عزیزالدین نسفی، شاه نعمت...